[image: image1.png]ST,
i
10““"‘ OQ‘
R
O
&5

RO

Администрация городского поселения – город Весьегонск

Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  27 ноября 2014 года                                                                                                   № 82а
	О разработке и утверждении схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области

          В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 07.12.2011г. №416-Ф «О водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»,  руководствуясь Уставом города Весьегонска Тверской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.    Приступить к разработке схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области.
2.  Организовать работу по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения в соответствии с календарным графиком согласно приложения № 1.
3.  Утвердить Положение о разработке и утверждении схем водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения – город Весьегонск Тверской области, согласно приложения №2..
4.   Создать рабочую группу по разработке схем водоснабжения и водоотведения в городского поселения – город Весьегонск Тверской области, следующем составе:
Председатель:
-Тихонов А.А. – заместитель главы администрации города Весьегонска;
Заместитель председателя:
-Сазанова Н.А. – руководитель комитета по экономике, финансам, налоговой политике, управлению, распоряжению муниципальным имуществом и природными ресурсами;
Члены рабочей группы:
-Сенькин Д.С.  – главный специалист администрации города Весьегонска;
- Биленко С.А. – исполнительный директор ООО «Весьегонское ВКХ» по согласованию

- Козлова М.Ю. – секретарь администрации города Весьегонска

 5.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Весьегонского района в разделе «городское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     6.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                        В.А.Комаров
Приложение №1
 к постановлению администрации городского поселения – город Весьегонск Тверской области

от  27.11.2014 №82а

График

 мероприятий по разработке схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области
	№ п/п
	Наименование этапа выполнения
	Срок выполнения
	Исполнитель

	1
	Принятие постановления о разработке схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области
	27.11.2014
	Глава городского поселения

	2
	Размещение уведомления о начале разработки схем водоснабжения и городского поселения – город Весьегонск Тверской области
	В течении 3 дней с даты пункта 1

01.12.2014
	Администрация города Весьегонска

	3
	Получение уведомления от юридического лица о начале разработки схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области  и размещение его на официальном сайте администрации Весьегонского района в разделе «городское поселение»
	04.12.2014
	Администрация города Весьегонска

	4
	Получение проекта схем  водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области  и размещение его на официальном сайте администрации Весьегонского района в разделе «городское поселение»
	Размещение на сайте в течении 15 дней с даты поступления

15.12.2014

	Администрация

города Весьегонска

	5
	Опубликование, рассмотрение проекта схем для сбора предложений и замечаний
	Не менее 30 дней с даты исполнения пункта 4

15.01.2015
	Администрация

города Весьегонска

	6
	Размещение информации о проведении публичных слушаний ( постановление о назначении п/с)
	Не ранее чем за 7 дней до проведения публичных слушаний

22.01.2015
	Глава городского поселения, администрация города Весьегонска

	7
	Проведение публичных слушаний в 11 часов в здании администрации города Весьегонска
	Не позднее 15 дней с исполнения пункта 5

23.01.2015
	Администрация

города Весьегонска

	8
	Размещение итогов публичных слушаний
	В течении 3 дней с исполнения пункта 7

26.01.2015

Администрация

города Весьегонска

	9
	Принятие главой города решения по схемам
	В течении 7 дней с момента исполнения пункта 7

28.01.2015

Глава

города Весьегонска

	10
	Размещение утвержденных схем водоснабжения и водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области  на официальном сайте администрации Весьегонского района в разделе «городское поселение»
	В течении 15 дней с исполнения пункта 7

29.01.2015

Администрация

города Весьегонска

Приложение №2
 к постановлению администрации городского поселения – город Весьегонск Тверской области

от 27.11.2014 №82а

Положение
по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения -город Весьегонск Тверской области

1.   Настоящее Положение по разработке и утверждению схем водоснабжения и водоотведения на территории городского поселения -город Весьегонск Тверской области , а также ее актуализации (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011г. №416-Ф «О водоснабжении и водоотведении» Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»  и определяет порядок разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения городского поселения - город Весьегонск Тверской области (далее - схемы водоснабжения и водоотведения), а также порядок ее актуализации.

2.       Разработка схемы водоснабжения и водоотведения может быть организована:

1) самостоятельно органом местного самоуправления

2) с привлечением в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, разработчика за счет средств бюджета поселения, городского округа, города федерального значения, в том числе на условиях софинансирования;

3) муниципальными унитарными предприятиями за свой счет;

4) организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение, в том числе совместно,

при этом расходы на разработку схем водоснабжения и водоотведения не учитываются при установлении регулируемых цен (тарифов) в сфере водоснабжения и водоотведения;
3.   Схемы водоснабжения и водоотведения разрабатывается  в соответствии с утвержденным Генеральным планом и  Правилам землепользования и застройки городского поселения – город Весьегонск Тверской области, а также должны содержать все  разделы в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.09.2013 №782 «О схемах водоснабжения и водоотведения»
4.       Схемы водоснабжения и водоотведения разрабатываются на срок не менее 15 лет с соблюдением следующих принципов:
а) обеспечение безопасности и надежности водоснабжения и водоотведения потребителей  в соответствии с требованиями технических регламентов;
б) обеспечение энергетической эффективности водоснабжения и водоотведения и потребления холодного и горячего водоснабжения, и водоотведения с учетом требований, установленных федеральными законами;
в) соблюдение баланса экономических интересов ресурсоснабжающих организаций и интересов потребителей;
г) минимизация затрат на водоснабжение и водоотведение в расчете на единицу коммунального ресурса для потребителя в долгосрочной перспективе;
д) обеспечение недискриминационных и стабильных условий осуществления предпринимательской деятельности в сфере водоснабжения и водоотведения;
е) согласование схем водоснабжения и водоотведения с иными программами развития сетей инженерно-технического обеспечения.

Администрация  городского поселения – город Весьегонск (далее — Администрация) размещает на официальном сайте администрации Весьегонского  района в разделе городское поселение  (далее - официальный сайт) уведомление о начале разработки схем водоснабжения водоотведения городского поселения – город Весьегонск Тверской области.

5.       Проект схем водоснабжения и водоотведения в течении 15 календарных дней с момента поступления на рассмотрение главе города Весьегонска размещается в полном объёме на официальном сайте, за исключением сведений составляющих государственную тайну и электронной модели схемы вдоснабжения и водоотведения.
Сведения о размещении проекта схемы водоснабжения и водоотведения на сайте обнародуются администрацией в установленном  порядке.

6.    Рассмотрение проекта схем водоснабжения и водоотведения снабжения осуществляется администрацией путём сбора замечаний и предложений.
Для сбора замечаний и предложений по проекту схем водоснабжения и водоотведения на официальном сайте администрация указывает адрес, по которому осуществляется сбор замечаний и предложений, а также срок их сбора, который не может быть менее 30 календарных дней с даты обнародования проекта схемы водоснабжения и водоотведения.

7.        Схемы водоснабжения и водоотведения в течение 15 календарных дней с даты ее утверждения подлежит размещению в полном объеме на официальном сайте, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, и электронной модели схемы теплоснабжения.
Сведения о размещении схем водоснабжения и водоотведения на официальном сайте обнародуются администрацией в установленном порядке.

8.    Схемы водоснабжения и водоотведения подлежат ежегодной актуализации в отношении следующих данных:
а) распределение водопроводной и водоотводящей нагрузки между источниками водоснабжения и водоотведения в период, на который распределяются нагрузки;
б) изменение водопроводных и водоотводящих нагрузок в каждой зоне действия источников водоснабжения и водоотведения в том числе за счет перераспределения нагрузки водоснабжения и водоотведения из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;
в) внесение изменений в схемы водоснабжения и водоотведения или отказ от внесения изменений в части включения в них мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам водоснабжения и водоотведения объектов капитального строительства;
г) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников водоснабжения и водоотведения и соответствие их обязательным требованиям,
установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;
д) строительство и реконструкция водопроводных и водоотводящих сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;
е) баланс водопроводных и водоотводящих ресурсов для обеспечения водоснабжения и водоотведения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;
к) финансовые потребности при изменении схем водоснабжения и водоотведения и источники их покрытия.

9.    Согласно п.2.2.ч.1 ст.4 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» (изменения вступили в силу с 01.04.2013), утверждение порядка разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения, требований к их содержанию входит в полномочия Правительства Российской Федерации. Актуализация схем водоснабжения и водоотведения осуществляется в соответствии с требованиями к порядку разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения.

10.   Уведомление о проведении ежегодной актуализации схем водоснабжения и водоотведения размещается не позднее 15 января года, предшествующего году, на который актуализируется схема. Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения должна быть осуществлена не позднее 15 апреля года, предшествующего году, на который актуализируется схема. Предложения от водоснабжающих и водоотводящих организаций и иных лиц по актуализации схемы водоснабжения и водоотведения принимаются до 1 марта.